2023 年 2月 14 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ニ チ リ ン

代表者名 代表取締役

社長執行役員 前田龍一

（コード番号 5184 東証スタンダード市場）

問合せ先 上席執行役員 山本和生

TEL（079）252-4151

代表取締役および役員の異動ならびに組織変更に関するお知らせ

当社は、2023 年 2 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を内

定し、また、組織変更を決議しましたので、お知らせいたします。なお、取締役につきましては、2023

年 3月 28 日開催予定の第 139 期定時株主総会の承認を経て、正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動（2023 年 3 月 28 日付）

 １）異動の理由

    当社は中期経営計画 NICHIRIN New Sustainable Development Plan（2021 年～2025 年）を推進

しております。当社の主要事業分野である自動車業界の急速なＥＶ化への対応や当社グループ

が抱える課題への取り組みを加速させる必要があり、経営体制の若返りを図るとともに新商

品・新工法の開発など将来の事業戦略をさらに強化・推進するため。

 ２）異動の内容

新 役 職 名 現 役 職 名 氏   名

代表取締役 会長執行役員 代表取締役 社長執行役員 前
まえ

 田
だ

 龍
りゅう

 一
いち

代表取締役 社長執行役員 代表取締役 常務執行役員 曽
そ

 我
が

 浩
ひろ

 之
ゆき

３）新任代表取締役社長執行役員の略歴

   氏 名  曽 我 浩 之

   生 年 月 日  1965 年 4月 3日（57歳）

   略 歴  1988 年 4月 当社入社

          2010 年 3月 当社子会社 NICHIRIN U.K. LTD. 代表取締役社長

          2016 年 10 月 当社子会社 HUTCHINSON NICHIRIN BRAKE HOSES,S.L

（現 NICHIRIN SPAIN S.L.U.）CEO

          2017 年 3月 当社執行役員

          2019 年 3月 当社取締役上席執行役員

          2021 年 3月 当社取締役常務執行役員

          2022 年 3月 当社代表取締役常務執行役員（現任）

   所有株式数  18,730 株

２．組織変更の内容（2023 年 4月 1日付）

 １）管理本部を新設し、財務経理部、内部統制推進室、人事総務部を管轄する。

 ２）営業本部を新設し、東京営業部、神戸営業部、海外営業統括部、特販チーム、原価企画部、購買

部を管轄する。

 ３）技術本部を新設し、技術部、品質保証部を管轄する。

 ４）生産本部を新設し、製造部、グローバル工程戦略チームを管轄する。

 ５）海外事業戦略室を事業戦略室に、サスティナビリティ推進準備室をサスティナビリティ推進室に

改称する。

３．取締役の異動（2023 年 4月 1 日付）

氏  名 新役職名 現役職名

前田 龍一

代表取締役 会長執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当 兼

事業戦略室担当 兼 欧州地域統括

代表取締役社長 社長執行役員

ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進部担当

曽我 浩之
代表取締役 社長執行役員

生産本部長

代表取締役 常務執行役員

製造部担当 兼 欧州地域統括

谷口 利員

取締役 専務執行役員

技術本部長 兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推

進部副担当 兼 ｱｾｱﾝ地域統括

取締役 専務執行役員

技術部担当 兼 ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推

進部副担当 兼 ｱｾｱﾝ地域統括

菊元 秀樹
取締役 常務執行役員

営業本部長

取締役 常務執行役員

神戸営業部長 兼 東京営業部担当

兼 海外営業統括部担当

兼 特販チーム担当 兼 原価企画部担当

難波 宏成
取締役 常務執行役員

管理本部長

取締役 常務執行役員

財務経理部担当

兼 内部統制推進室担当

矢野  進 社外取締役 社外取締役

鈴木 一史 社外取締役 社外取締役

木村 美樹 社外取締役 社外取締役

４．執行役員の異動（2023 年 4月 1日付）

氏  名 新役職名 現役職名

前田 高男
上席執行役員

生産技術部担当

上席執行役員

生産技術部担当

岩見 文博

上席執行役員

NICHIRIN－ FLEX U.S.A., INC. CEO 兼

NICHIRIN COUPLER TEC MEXICO S.A. de

C.V. COO 兼 北南米地域統括

上席執行役員

NICHIRIN－ FLEX U.S.A., INC. CEO 兼

NICHIRIN COUPLER TEC MEXICO S.A. de

C.V. COO 兼 北南米地域統括

山本 和生

上席執行役員

経営企画部担当

兼 サスティナビリティ推進室担当

上席執行役員

経営企画部担当 兼 人事総務部担当

兼 サスティナビリティ推進準備室担当

竹島 淳司

執行役員

ﾆﾁﾘﾝ･ｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役社長

兼 国内子会社統括

執行役員

ﾆﾁﾘﾝ･ｻｰﾋﾞｽ㈱代表取締役社長

兼 日輪機工㈱代表取締役社長

兼 国内子会社統括

中安 秀樹
執行役員

事業戦略室長

執行役員

海外事業戦略室長

荒木 誠之
執行役員

品質保証部長

執行役員

品質保証部長

石田 英男
執行役員

購買部担当

執行役員

購買部長

藤原 秀保

執行役員

蘇州日輪汽車部件有限公司総経理

兼 中国地域統括

執行役員

蘇州日輪汽車部件有限公司総経理

兼 中国地域統括

以上